
 
 

 

 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2024-2025 

PROGRAMMA ERASMUS+ 

Titolo progetto: “Celebrating what unites us!” 

 
CONVENZIONE ACCREDITAMENTO: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044232 

CUP: G51I23000410006 

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000197546 

OID: E10283421 

FORM ID: KA121-SCH-652EFF4B 

 

Agli Atti - All’albo on line dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto - sezione Erasmus + 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva con scorrimento per la selezione mobilità alunni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS PLUS KA1dal titolo “Essere 

costruttori di pace”; 

VISTO l’accordo di Accreditamento KA120 tra la S.S.P.G. “Illuminato – Cirino” e l’Agenzia Nazionale 

Erasmus Plus Indire per la realizzazione del Piano Erasmus 2021-1IT02- KA120-SCH-000044232 (ns prot. n. 

2518 del 25/03/2022); 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS 

KA1; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n° 5.4/21-22 del 16 febbraio 2022 e del Consiglio d’Istituto n° 

09.03/2022 del 26 maggio 2022; 

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di istruzione 

scolastica; 

VISTA la candidatura a progetti KA121 per l’a.s. 2024/2025 prodotta da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA l’autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + alla candidatura KA121con contributo pari a € 

23.974,00 per la realizzazione delle attività di mobilità all’Accreditamento del Settore Istruzione 





scolastica2021-1-IT02-KA120-SCH-000044232 ns prot. n. 3328 del 08/05/2024; 

VISTA la Convenzione per il Programma Erasmus + Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-00019754 ns prot. 

n. 4079 del 03/06/2024; 

VISTA l’assunzione in bilancio di € 23.974,00 per la realizzazione del Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH- 

000197546 ns prot n. 5054 del 16/07/2024; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 2.2/2024 del 30/01/2024; 

VISTI i criteri di selezione degli alunni approvati in Collegio docenti con delibera n°2.3/24-25 del 25/09/2024 

e in Consiglio d’Istituto con delibera n° 18.06/2024 del 26/09/2024; 

PRESO ATTO che la partecipazione a questo tipo di partenariati e alle rispettive mobilità rappresenta, per la 

scuola, un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e 

miglioramento e promuove il dialogo interculturale attraverso la condivisione e la promozione dei valori e 

degli ideali comunitari; 

VISTO che le attività metteranno gli alunni in contatto con culture differenti dalla propria in uno slancio di 

apertura alle differenze linguistiche e culturali, favorendo la motivazione e il successo formativo; 

CONSIDERATO che nell’a.s.2024/2025 sono previste n. 2 mobilità destinate a n. 12 alunni/e che avranno 

luogo presumibilmente nel mese di marzo 2025; 

VISTO l’Avviso di selezione degli alunni interessati ai fini delle mobilità per l’apprendimento individuale 

nell’ambito del progetto Erasmus + Azione KA121 “Celebrating what unites us!”. A.S. 2024/2025 Prot. n. 

7311 del 08/11/2024; 

VISTE le istanze pervenute entro i termini; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot n. 7785 del 18/11/2024; 

VISTA la rinuncia di n. 1 alunni selezionato per la mobilità in Spagna; 

 

DETERMINA 
 

 

Alunni IDONEI per la mobilità in Spagna: 
 

Posizione Cognome e Nome Punti  

1 GRECO UMBERTO 20 IDONEO SELEZIONATO 

2 FRANCO MARIO 18 IDONEO SELEZIONATO 

3 BAGNULO RICCARDO 18 IDONEO SELEZIONATO - RINUNCIATARIO 

4 GISONNA MANUEL 16 IDONEO SELEZIONATO PER SCORRIMENTO 

5 COPPOLA MARIO 15 IDONEO 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Raffaele Romano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


